
«КЫРЫК МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЫМДЫМАШ ОТДЕЛ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

от 5 августа 2025 года № 130-п

О подготовке и проведении «Месячника безопасности детей» 
в образовательных организациях 

Горномарийского муниципального района в 2025 году

В соответствии с распоряжением заместителя Председателя 
Правительства Республики Марий Эл, первого заместителя председателя 
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Республики Марий от 30 июня 2025 г. 
№ 32 «О подготовке и проведении «Месячника безопасности детей» 
в Республике Марий Эл в 2025 году», распоряжением главы администрации, 
председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Г орномарийского 
муниципального района от 11 июля 2025 г. № 10 «О подготовке и проведении 
«Месячника безопасности детей» в Горномарийском муниципальном районе 
в 2025 году», планом основных мероприятий муниципального учреждения 
«Отдел образования администрации Г орномарийского муниципального 
района» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2025 год, в целях снижения 
детской гибели и травматизма, пропаганды культуры безопасности 
жизнедеятельности среди детей, адаптации их после летних каникул, 
формирования навыков безопасного поведения в условиях различного рода 
экстремальных и опасных ситуаций п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 18 августа по 17 сентября 2025 года «Месячник 
безопасности детей» в подведомственных муниципальных образовательных 
организациях Г орномарийского муниципального района.

2. Утвердить План проведения «Месячника безопасности детей» 
в образовательных организациях Г орномарийского муниципального района 
в 2025 году (приложение № 1).



3. в  ходе проведения «Месячника безопасности детей» практиковать 
использование различных форм и методов организаторской, методической 
и информационной работы по подготовке обучающихся действиям 
в условиях различного рода экстремальных и опасных ситуаций, привитию 
навыков безопасного поведения на дорогах и в транспорте, пропаганде 
здорового и безопасного образа жизни.

4. Руководителям подведомственных муниципальных 
образовательных организаций в срок до 25 сентября 2025 г. направить 
в методический кабинет МУ Горномарийский РОО отчет о проведенных 
мероприятиях «Месячника безопасности детей» по форме согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Е.А. Виноградова


